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اردو هایی که 
درس زندگی 
هستند

در برگزاری اردو های طرح شــهید آرمان اهداف کوتاه مدت و بلند مدتی برنامه ریزی شده است. به طور 
کلی این اردو ها بستری برای یادگیری مهارت های زندگی هستند.برنامه های این اردو ها طوری برنامه 
ریزی شده اســت که دانش آموزان تاب آوری،تحمل،همدلی و خودآگاهی را در آن ها تجربه کنند.ایجاد 
چالش های تازه  همراه با زمینه ســازی برای کارهای گروهی از مهم ترین اهداف کوتاه مدت اجرای این 
اردو ها بوده است؛مهارت های رفتاری مانند تاب آوری در مقابله با چالش های زندگی فردی و اجتماعی 

از اهداف بلند مدت این برنامه هاست.

آماده سازی  دانش آموزان برای مهارت های شغلی 
 در طرح شهید آرمان، کارگاه های یک روزه بازدید از شرکت ها، کارگاه ها و استارت آپ ها و 
برگزاری کارگاه های عملی در زمینه های کارآفرینی، مهارت های شغلی و کسب وکار باهدف 
آشنایی با دنیای کسب وکار و تقویت مهارت های کارآفرینی و عملی برای دانش آموزان برگزار 
می شود. حجت الاسلام محمد زنگنه، مسئول برگزاری اردوهای دانش آموزی طرح آرمان در 
این باره می گوید: »در این اردوها به دانش آموزان فرصت می دهند تا در یک محیط جمعی با 
دوستان خود تعامل و مهارت های اجتماعی و اقتصادی خود را تقویت کنند. این اردوها امکان 
یادگیری در محیط های عملی و واقعی را فراهم می کنند که می تواند بسیار مؤثرتر از یادگیری 

در کلاس های تئوریک باشد.«

حجت الاسلام 
سیدمحمدآقامیری
 عضو شورای اسلامی 
شهر تهران

مساجد جایگاه اصلی خود را 
پیدا کردند

در طرح شــهید آرمان توجه به کارکرد 
مســاجد در تربیــت جوانــان انقلابی 
در دســتور کار و اولویت ها قــرار دارد. با 
اجرای ایــن طرح برنامه هــای متعددی 
برای نوجوانــان در ایــن اماکن مذهبی 
و تربیتی طرح ریزی شــد و طی 3دوره 
برگــزاری این طرح شــاهد اســتقبال 
چشــمگیر نوجوانــان و جوانــان از این 
برنامه ها بودیم. حجت الاسلام و المسلمین 
آقامیری، عضو شورای اسلامی شهر تهران 
با اشاره به اینکه در طول اجرای این طرح 
مساجد جایگاه اصلی خود را در محله ها 
پیدا کردند، می گوید:»بــا اجرای طرح و 
برنامه های ستاد شهید آرمان برنامه های 
جذاب متعددی در مدارس برگزار شــد. 
مســاجد دوباره مأمن نوجوانان و جوانان 
انقلابی شــدند و این اماکــن مذهبی در 
محله های تهران رســالت هر چه بیشتر 
خود را به انجام رساندند.« در برنامه های 
متعــددی که براســاس نیازســنجی از 
دانش آموزان اجرایی شــده است هدفی 
مقدس دنبال شــده کــه تا کنون برکات 
زیادی را به دنبال داشته است. خون شهید 
مظلوم آرمــان علی وردی باعث شــد تا 
جوانان بیش از پیش به آرمان های انقلاب 
پایبند شوند و با شــرکت در برنامه های 
ستاد آرمان مظهری از حضور در راه انقلاب 
و مقام معظم رهبری باشــند. آقامیری با 
اشاره به اینکه خروجی این طرح تربیت 
جوانان و نوجوانان انقلابی بوده اســت، 
ادامه می دهد: »نسل آینده باید بتواند راه 
و مسیر شهدای کشورمان به ویژه شهید 
آرمان علی وردی را ادامــه داده و همواره 
در صحنه های پرشــور انقلابی حضوری 
فعالانه داشته باشــند. برنامه های ستاد 
شهید آرمان و مرکز فعالیت های دینی در 
همین راستا طرح ریزی و اجرا شده اند و 
امیدواریم در آینده شاهد توفیق روزافزون 

این برنامه های فرهنگی مؤثر باشیم.« 

حجت الاسلام محمد زنگنه، مسئول اردو های طرح شهید آرمان  مطرح کرد

شرکت 48هزار دانش آموز 
در اردو های طرح آرمان

در ســال  جاری بــا همکاری مســاجد منتخب 
 تهران و قــرارگاه شــهید آرمــان، روزانه بین

 ۴۰۰ تا هزار و 2۰۰دانش آموز دختر و پسر در اردو های 
تربیتی- ورزشی شهید آرمان شرکت می کنند. 
حجت الاسلام محمد زنگنه، مسئول اردوهای طرح 
شهید آرمان در گزارش پیش رو از اهداف برگزاری 

این اردوهای تربیتی و مهارتی می گوید.

نشاط آفرینی هدف اردوهای آرمان
 اردوهای ســتاد آرمان با هدف نشاط آفرینی میان 
نوجوانان و آشنایی دانش آموزان با ارزش های دینی 
برگزار شــده و میزبان بیش از 48هزار دانش آموز 
مسجدی از سراسر تهران بوده است. قرارگاه شهید 
آرمان با همــکاری گروه های متخصــص اردویی، 
برنامه های تربیتی گســترده ای را برای این اردو ها 
اجرا کرده و از ظرفیت 2 اردوگاه شــهید چمران و 
شهید با هنر استفاده کرد.« حجت الاسلام محمد 
زنگنه، مســئول برگــزاری اردوهای ســتاد طرح 
شهید آرمان درباره موضوعات برگزاری این اردوها 
می گوید: »بخش هــای متنوعی بــرای مجموعه 
اردوهای آرمان برنامه ریزی شده که دانش آموزان 
در آن شــرکت کرده و به بازی های دســته جمعی 
و گروهی پرداختند. چند اتفــاق مهم در اردو های 
آرمان اتفــاق می افتد، یعنی در اصــل این اردوها، 
میدان تمرین و ممارســت مهارت هــای زندگی 
است. به این صورت که دانش آموزان در این اردو ها 
تاب آوری، همدلی، خودآگاهی و حل مسئله را تجربه 
می کنند.« مسئول اردوهای طرح آرمان بر این باور 
است که بستر اردو مرکز ایجاد چالش های مختلف 
است: »بعضی از این چالش ها را نه در کلاس درس 
خواهید دید، نه در مدرسه و نه در خانه و جامعه، اما 
این اتفاق ها در اردوها ایجاد می شود و دانش آموزان 
هدایت می شوند تا برای برون رفت از این چالش ها 
به دنبال حل مسئله بگردند. در این زمان کارگروهی 
تقویت می شود و رابطه های مؤثری شکل می گیرد. 
اردوهای آموزشی و تفریحی یکی از بهترین راه ها 
برای یادگیری عملی، تقویت روابط اجتماعی و ایجاد 
تجربیات مشــترک بین دانش آموزان هستند. این 
اردوها می توانند به صورت داخلی )درون مدرسه ای( 

یا خارجی )خارج از مدرسه( برگزار شوند.«

نشاط آفرینی هدف 
اردوهای آرمان

مسئول برگزاری اردوهای ستاد 
طرح شهید آرمان می گوید این 
اردو ها به گونــه ای برنامه ریزی 
شده اند تا باب میل سلیقه های 
مختلــف نوجوانان از اقشــار 
مختلف باشند: »اردوهای علمی 
و آموزشــی و روایت پیشرفت 
شامل بازدید از موزه ها، مراکز 
تحقیقاتــی، دانشــگاه ها و 
نمایشگاه های علمی می شود. 
این اردوها شــامل کارگاه های 
آموزشــی، ســخنرانی ها و 
پروژه هــای علمی اســت و 
دانش آموزانی کــه علاقه مند 
به علوم تحقیقی و تشــریحی 
هستند می توانند در آنها ثبت نام 
کنند. هدف از این اردو آشنایی 
دانش آموزان با مفاهیم علمی در 
محیط های واقعی و تقویت علاقه 

آنها به یادگیری است.« 

استقبال از اردوهای تفریحی
 اردوهای تفریحی و ورزشی بیشترین استقبال را از سوی دانش آموزان 
داشته است. حجت الاسلام زنگنه در این باره می گوید: »برنامه های 
ورزشی مانند کوهنوردی، شنا، دوچرخه سواری و بازی های گروهی 
در طبیعت و اردوهای تفریحی شامل بازی های تفریحی، مسابقات 
ورزشــی و فعالیت های گروهی با هدف تقویت ســلامت جسمانی، 
افزایش تعاملات اجتماعی و ایجاد لحظات شــاد و مفرح در تابستان 
برگزار شده است. استقبال چشمگیری از این برنامه ها شده و توسعه 
و تداوم این اردو ها در دستور کار ســتاد طرح شهید آرمان قرار دارد.  
اردوهای محیط زیســتی و طبیعت گردی عنوان سلسله برنامه هایی 
است که با هدف نگهداری و حراســت از منابع طبیعی برگزار شده 
اســت.« او دراین باره توضیح می دهد: »برنامه هایی برای کاشــت 
درخت، پاکســازی محیط زیســت و آموزش حفاظت از طبیعت در 
این اردوها داشــته ایم. بازدید از پارک های ملی، جنگل ها و مناطق 
حفاظت شده نیز بخشی از برنامه این اردوهاست. هدف از این اردوها 
افزایش آگاهی درباره محیط زیست و تقویت حس مسئولیت پذیری 
نسبت به طبیعت است.«  اردوهای معنوی و تربیتی سرفصل دیگری 
از اردوهای ستاد طرح شهید آرمان است که با هدف تقویت باورهای 
دینی در نوجوانان برگزار می شود: »بازدید از اماکن مذهبی و معنوی، 
برگزاری جلسات دعا و نیایش و برنامه های آموزشی مرتبط با اخلاق 
و معنویت باهدف تقویت باورهای دینی و اخلاقی و ایجاد فضایی برای 
آرامش روحی و معنوی نیز در طرح آرمانی شــو طراحی شده است. 
براساس نیازسنجی ها در این سلسله برنامه ها متخصصان علوم دینی 
به شبهات نوجوانان و سؤالات شان پاسخ می دهند و در این زمینه نیز 

کتاب هایی به دانش آموزان هدیه داده می شود.«


